**secerno** II 5, 12. -unt II 4, 13; 20.  
III 16, 19. -i I 1, 11. 52, 1. -endum  
II 2, 13. -endi II 2, 14. 4, 7. in se-  
cretam corbulam I 54, 2. mares a  
feminis secretos habeant II 1, 18.  
secretas pascunt II 2, 14. inbecil-  
liores secretas subiciunt III 16, 35.  
saepa -a ab aliis II 2, 8.

**secludo:** -unt III 7, 9. -ere II 2, 8.  
(*stabula*) seclusa II 2, 15. in secluso  
III 5, 6.

**seclusorium** III 5, 5.

**seco:** -ant prata II 11, 8. inter  
spicas et stramentum I 50, 1. ea  
(= *leguminina*) non -antur I 32, 2.  
pabulum ... -ari I 31, 4. prata ...  
-ari I 33. id est ... sectum I 31, 4.  
a qua **sectione** ... dictum sicilire  
I 49, 2. in bonis sectione cuius  
... veniit II 10, 4.

**sector:** -entur gallinas III 9, 15.  
|| *pass.* se a cane sectari II 9, 6.

**secum** I 55, 3. II 2, 9; 20. 10, 11.

**secundus:** actus III 14, 1. *scil.*  
*ager* I 7, 9 (*Cat.*). gradus I 39, 1.  
domino -do II 9, 7. -um actum  
II 5, 2. *scil. cibum* III 9, 20. *scil.*  
*colem* I 31, 2. *scil. librum* III 1, 9.  
-o *scil. gradu* I 37, 4. *scil. mense*  
II 4, 13. || -a *scil. aetas* II 5, 6. *scil.*  
*cultura* III 3, 5. pars I 5, 4. II 1, 18.  
*scil. pars* I 5, 3. saeps I 14, 2. in  
-am mensam III 16, 5. *scil. vitam*  
II 1, 4. -a aratio<ne> [re]n. I 29, 1.  
in -a *scil. aetate* II 5, 6. in -a parti  
III 3, 8. || -um illud I 7, 5. *scil. genus*  
I 8, 3. -i generis III 12, 1. -um *scil.*  
*tempus* III 16, 34. -o intervallo I 30.  
|| -a semina I 40, 3; *sim.* § 2. de  
octo -dis (*partibus*) I 5, 4.

**primum — secundo —:** I 1, 5.  
2, 4. II 4, 3. III 17, 2. maximi ...  
secundo ... minimi II 11, 3. || pri-  
mum ... secundum I 11, 2.

**secundum** (*praep.*) alvos III 16,  
38. amnes I 14, 3. aream I 13, 5.  
flumen I 12, 1. Italianam III 9, 17.

mare II 5, 11. III 2, 17. parietem III 11, 2. stylobatis interiorem partem III 5, 12. eam silvam I 16, 6. stabula II 5, 15. terram I 27, 3. 50, 1. viam I 2, 23. vias publicas I 14, 3. villam I 13, 4. 38, 3. III 16, 12. || *de temp.* s. cibum III 10, 7. astri exortum II 5, 12. novam lunam III 9, 16. partum II 6, 4. 7, 11. 9, 12. || s. antiquam consuetudinem II 1, 6. s. naturam I 2, 3. C. secundum (*stercus*) columbinum scribit esse hominis I 38, 2.

[secunda *VAB*, f. *Juc.* III 16, 34.]

**secus** II 1, 7. III 6, 1.

**sed:** non enim, siquid . . . , sed id modo, quod I 2, 23. non est in nostra potestate, sed in naturae I 4, 4. non unum agrum, sed multa oppida I 4, 5. non aleam, sed rationem I 18, 8. non bubus gravibus, sed vaccis I 20, 4. non secantur, sed vellendo leguntur I 32, 2. non enim galbuli . . . id semen, sed in iis intus I 40, 1. non ut pampinum ferat, sed ut uvam I 48, 2. animadvertere . . . non potuisse, sed tantum modo exaudisse vocem I 69, 2. non creat, sed tollit dentibus II *praef.* 4. vox earum non me, sed be sonare videtur II 1, 7. non parantur ut . . . , sed propter eam II 1, 12. non est ex collectis comparatus, sed ex consuetis una II 3, 2. mensibus primis . . . non diiunguntur . . . , sed minutatim desuefiunt II 9, 12. non ea . . . , ubi soli lepores sint, sed omnia saepa III 3, 2. similes . . . non his . . . sed Africanis III 9, 16 (*cfr. K Comm.*). *praeterea* II 10, 6; 9. III 10, 1. 13, 2. 14, 1. 15, 1. || non, ut apud Lucullum, ut videant pinac., sed oporoth. I 2, 10. non, ut in calice, quaerit aquam, sed solem I 8, 7. non, ut reliqua animalia naribus, sed auribus II 3, 5. non sunt solitaria natura, ut aquilae, sed ut homines III 16, 4. || neque in arbusto, sed in vinea I 31, 1. neque . . . sed . . . III 9, 15; 17. neque tamen eos urbanos, . . . sed illos XII deos I 1, 4. ubi salem nec f. nec m. haberent, sed . . . pro eo uterentur I 7, 8. nec, ut H. et E., (*invocabo*) Musas, sed duodecim deos I 1, 4. non quo non ego pecuarias . . . habeam, sed non omnes etc. II 1, 3. ne in terram nimium aridam

. . . sed temperatam I 42. solo ne ut corneo ne nimium duro, sed ut . . . molli II 9, 4.

non modo est ars, sed etiam necessaria I 3. *sim.* I 4, 3. I 19, 3. I 59, 3. I 69, 1. II 4, 6. 10, 1. III 5, 8. 16, 35.

non modo non dubitarunt ponere, s. e. ab iis etc. II 1, 7. *sim.* II 4, 12. III 9, 5. non modo non . . . , s. e. non I 47. quid . . . n. m. non nascitur, s. e. non egregium fit? I 2, 6. || n. modo . . . sed ne . . . quidem I 2, 11.

non solum . . . sed etiam I 1, 2; 3. 2, 17. 4, 2. 16, 6. 38, 2. <54, 2.> 55, 2; 4. 57, 3. II 4, 5. 5, 10. 10, 3. III 1, 1. 2, 1. 12, 1. 14, 3. 16, 10. non . . . solum, s. e. III 3, 3. n. s. enim . . . s. e. I 17, 4 (*cit.?*). non enim solum . . . s. e. II 2, 7. III 3, 5. neque solum . . . , s. e. III 1, 4. nam neque solum . . . sed etiam III 12, 1. non solum in ovibus tondendis, sed in meo capillo I 37, 2. n. s. denigrare terram, sed multitudine facere sterilem I 55, 7. nec solum quod . . . sed quod . . . II 1, 17.

aliut pastio et aliut agri cultura, sed ad finis I 2, 15. secunda saeps est agrestis . . . , sed non vivit I 14, 2. facilius asellus quam vacca alitur; sed fructuosior haec I 20, 4. minus multa . . . alii, sed tantum numerum culleorum scripsisse puto I 22, 4. seruntur . . . modii III . . . , sed non nullis locis . . . minus I 44, 1. ab eadem voce, sed ab alia littera II 1, 7. ii enim dei ea secuntur, sed app. Gemini II 1, 7. res incredibilis est . . . , sed est vera II 1, 19. nomen antiquum, sed obscuratum II 4, 17. post annum . . . , sed melius post trimum II 7, 13. ad proeliandum . . . idonei, sed ad partum sunt steriliiores III 9, 6. similis nostro lepori . . . sed humilis (!) III 12, 6. minores . . . , sed opifices magis III 16, 19. || ulmos . . . seri oportere (sed hoc neque . . . opus est . . . ) I 24, 3. vites pampinari, sed a sciente I 31, 1. minime bonum equinum (*stercus*), sed in segetes; in prata enim vel optimum I 38, 2. restabilia esse dicunt, sed ita ut I 44, 3. latas pedem, sed ita . . . ut III 16, 15. e fico mel, sed non bonum III 16, 24.

scio . . . scribere illum; sed de hoc non consentiunt omnes, quod . . . I 7, 10. scribit satis esse . . ., sed relinquere se etc. I 18, 2 (*cit.*). de sanitate sunt multa; sed ea . . . scripta . . . habet II 2, 20. greges inaequabiles habent; sed ego modicum puto centenarium II 4, 22. locum constituendum . . .; sed pro columbariis . . . mutulos III 8, 1.

*praeterea* sed *in prima sede enunt.* ponitur I 2, 9; 21; 23. 5, 1. 14, 2. 18, 6. 19, 1. II 1, 2; 19; 26; 28. 2, 1; 2. 10, 7. 11, 2; 12. III 2, 16 *bis*; 18. 5, 1. 12, 1. 16, 9; 14; 22. *et sequ.* imperat. I 9, 7. II 5, 5. *sequ.* enunt. interrog. I 4, 5. II 4, 1. III 2, 3.